LA RIOJA

Lopez de Haro, Crianza 0,15l - 250 / 075! - 35,00
Ein klassischer roter Rioja, 16 Monate gereift im Barrique, mit reifer roter Frucht, Bliten und einem Hauch Leder.

Am Gaumen unglaublich weich, elegant und sehr zuganglich. Gekonnt sind Frucht und Holznoten harmonisch vereint.

MURCIA
El Goru, Monastrell 0,15! - 690 / 075l - 32,00

Intensive Aromen durch die roten Frichte & Vanille aromen, 4 Monate gereift
in Barrique. Sanfte Tannine und Sanft im Gaumen.

RUEDA
Marqués de Riscal Blanco, \Verdejo

I Duft Frucht von Aananas, Aprikose, Birne und Zitrusfrichten, am Gaumen ebenfalls frucht-
betont mit Noten von Apfel, Mango, Maracuja und Papaya. Perfekt fUr Rieslingliebhaber

0,151 - 250 / 0,75l - 35,00

BIERZO
Black cuatro pasos, Mencia 075! - 3250
Bierzo bekannt fUr auBergewohnliche Weine, 8 Monate gereift in Franzosischen

& Amerikanischen Barriqué. Hervorragend passt zu Jamén & Manchego oder Paella.

RIBERA DEL DUERO
Protos Roble, Tempranillo
trocken, kraftvolle, fruchtige und wirzige Aromen, leichte Rost-

RIBEIRO
Pazo, Ribeiro 0.15 - 6,50 / 0,75l - 2900
Seinen Status als oft genossener Klassiker hat der Pazo Ribeiro Blanco bis zum heutigen Tag

WEISS

bewahrt. Was ganz und gar nicht verwundert! Denn er bringt die herrliche atlantische
Frische Galiciens mit. Super fUr alles, was das Meer an Kostlichkeiten auftischt.

RIAS BAIXAS

Albariino, Martin Codax 015! - 8.50 / 075 - 39,50
trocken, durch seine cremige, frische und blumige Art und seinen Ankléngen
von Tang und Salz empfehlen wir den Wein zu Meeresfrichten und Fisch

und Holznoten werden der 6 monatigen Lagerung in Barrique
geschuldet, sehr gut zu unseren Tapas de Carne

LA RIOJA
La Maldita, Garnacha 075l - 2950

Beeindruckend durch intensive Aromenvielfalt von Beeren und Krautern. Nur etwa 30% des
Weines reifte Uber 3 Monate in Barriques. Am Gaumen zeigt er sich saftig, mit weicher Textur

und einem sanften MundgefUhl. Frisch und ausgewogen, ist er easy-to-drink, 91 Pts Parker!

TORO
Matsu El Picaro, tinta de Toro 0,151 - 250 / 0,75l - 35,00

Wunderbarer Tinto Joven aus der neuen Weinschmiede Matsu, die mit fernostlichen Lehren liebdugelt und nicht

nur hinsichtlich des Marketings, neue Wege beschreitet. Ohne Frage sind auch die Weine aller Ehren wert!

LA RIOJA
Muga Reserva 0,75 - 59,00

Duft von sUBen Gewdirzen, reifen dunklen Frichten, Rostaromen und einem Hauch Orangenschale,

20 Monate gereift in franzosischer Barrique.

RIBERA DEL DUERO
VVega-Sicilia VValbuena 5°

der hohe Anteil von rund 90% Tinto Fino (Tempranillo) erinnert an Unico, wobei die

0,75l - 289,00

Trauben fUr Valbuena von jungeren Reben stammen und mit 10% Merlot

erganzt werden. Glanzendes Kirschrot mit rubinroten Reflexen.

Juvé & Camps Essential Reserva 0,1l - 890/ 0,75l - 55,00
Juvé & Camps verstehen es, mit diesem Cava gute Laune und sonnige

SCHAUM
WEINE

Urlaubsstimmung in Flaschen zu fillen, ein trinkfreudiger SpaBmacher mit
spanischem Temperament.

CASTILLA LA MANCHA

Pago del Vicario, Blanc de Noirs 015l - 690 | 075! - 32,00
Rebsorte: Tempranillo Farbe: Klares gellb mit grinlichen Reflexen. Fruchtig, nach Ananas,
Grapefruit, Quitte, Papaya. Ein frischer Weisswein fUr den Gaumen.

RIAS BAIXAS
Marieta -halbtrocken-, Martin Codax

Fruchtiges Aroma mit einem Hauch von Pfirsich, reifem Apfel, Honigmelone und

0,751 - 32,00

Zitrusfrichten. Die leichte SUBe verleiht ihm einen fantastischen Trinkfluss.

LA RIOJA
Muga Blanco 075l - 42,00

fruchtiger Duft nach Zitrus und SommerblUten, elegante Harmonie aus Trauben,
passt gut zu Fisch und Gefligel.

MONTERREI
Terra do Lobo, Godello 0,751 - 32,00

Dieser Godello unterstUtzt von einem Anteil Treixadura, versteht es bestens, mit seiner minera-
lisch-frischen, lebendigen und gleichzeitig vielschichtigen Art zu begeistern.

RHEINHESSEN

Grauburgunder, Marc Weinreich 075l - 32,00
Ein unkomplizierter und gradliniger Burgunder mit hohem Spal3faktor. Nussig, leicht exotischer

Duft und eine leicht erdig-mineralische Note.

MURCIA

Shania 0,0%, \Verdejo 0,151 - 50 / 075! - 35,00
Shania Blanco Alkoholfrei ist eine entalkoholisierte WeiBwein-Alternative des renommierten

spanischen Weinguts Juan Gil aus der Region Jumilla. Die Nase besticht durch frische Noten

von ZitrusfrUchten mit einem Hauch Limette und weiBBen Bluten.

. . . 0,75 - 99,00
VVeuve Clicqout Réserve Cuvée Brut

Optisch ist der VVeuve Clicquot Brut Réserve Cuvée dem ,Yellow Labe

|“

ahnlich, aber er ist exklusiv der Gastrono-
mie vorbehalten. Die Flaschen reifen nach dem Degorgieren drei Monate langer und auch die Dosage stammt von
Reserveweinen aus dem Holzfass.

ay
LA RIOJA
R E Faustino Rivero Ulecia, Tempranillo
Ein blumiger Geschmack gepaart mit roten Frichten und reifen roten Kirschen.

trocken, frischer Duft, fruchtig (Himbeeren) am Gaumen und erfrischend. Passt

hervorragend zu Reisgerichten und Seafood.

0151 - 6,50 / 0,751 - 29,00

Alma Atlantica, Mencia Rosé 0,751 - 3900
Fruchtiger, frischer Cava Rosé, er hat eine angenehme SURe, perfekt um einen schénen
Tapas Abend zu beginnen!

COCKTAILS & MOCKTAILS

Pornstar Martini
\VVodka, Passionsfruchtlikor, Limette,
Maracuja-Nektar, Vanillesirup

Espresso Martini

VVodka, Kaffeelikor, Vanillesirup, Espresso

fritz-kola 0,2
fritz-kola ohne zucker 0,2l
fritz-limo orange 0,21
fritz-limo zitrone 0,2l
fritz-spritz bio-apfelschorle 0,2l

Thomas Henry

Ginger Ale 0,2l
Bitter Lemon 0,2
Tonic Water 0,21
Cerveza

Estrella Galicia vom Fass 0,3l
Warsteiner Pilsener 0,33l
Konig Ludwig Weissbier 0,5l
Konig Ludwig alkoholfrei 0,5l
Warsteiner alkoholfrei 0,33l
Frankenheimer Alt 0,33l
Copas & Spritz

Gin Mare 4cl + Tonic Water
Nordes 4cl + Tonic Water
Larios 4cl + Tonic Water

Hendrick's Gin 4cl + Tonic Water

LA RIOJA
Rosado, Sierra Cantabria

Aromen von frischen Frichten, Erdbeeren, Brombeeren, Himbeeren
und Granatapfel. Am Gaumen frisch, duftig und gut ausbalanciert. 075l - 32,50

Sangria 0,21
Aperol Spritz 0,2l
Lillet Wildberry 0,21
fritz kola + Cubra libre 4cl

8,90

8,90

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

3,90
3,90
3,90

4,20
4,20
5,50
5,50
4,20
4,20

9,50
8,50
7,50
9,00
7,90
7,90
8,90
7,00

Solero
Maracuja Saft, Vanillesirup, Milch

Agua
El Puro Naturell

El Puro Feinperlig

Café

Café americano
Café solo

Café cortado
Café bonbon
Café con leche

Café carajillo

Brandy
Carlos |

Lepanto

Licores & Aperitivos
Sherry Vifia 25 de Jerez
El Palo Tunel

Hierbas

Licor de Limén
Pacharan

Vodka Caramel

Anis El Mono

Orujo Martin Codax

Crema de licor Orujo

0,25 - 3,20 / 075! - 6,90
0,25 - 3,20/ 075l - 6,90

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl

3,20
2,80
3,00
3,50
3,70
4,50

2,00
9,00

4,50
4,90
4,90
4,90
5,50
4,50
3,50
4,50
4,50

Alle Preise verstehen sich in Euro.




