Lopez de Haro, Crianza

0.15| - 7.50 / 0.75| - 35.00

Ein klassischer roter Rioja, 16 Monate gereift im Barrique, mit reifer roter Frucht, Blüten und einem Hauch Leder. Am Gaumen unglaublich weich, elegant und sehr zugänglich. Gekonnt sind Frucht und Holznoten harmonisch vereint.

El Goru, Monastrell

0,151 - 6,90 / 0,751 - 32,00

Intensive Aromen durch die roten Früchte & Vanille aromen, 4 Monate gereift in Barrique. Sanfte Tannine und Sanft im Gaumen.

Black cuatro pasos, Mencia

Bierzo bekannt für außergewöhnliche Weine, 8 Monate gereift in Französischen & Amerikanischen Barriqué. Hervorragend passt zu Jamón & Manchego oder Paella.

RIBERA DEL DUERO

Protos Roble, Tempranillo

0,15| - 8,50 / 0,75| 39,50

trocken, kraftvolle, fruchtige und würzige Aromen, leichte Röstund Holznoten werden der 6 monatigen Lagerung in Barrique geschuldet, sehr gut zu unseren Tapas de Carne

La Maldita, Garnacha

0,751 - 29,50

Beeindruckend durch intensive Aromenvielfalt von Beeren und Kräutern. Nur etwa 30% des

Weines reifte über 3 Monate in Barriques. Am Gaumen zeigt er sich saftig, mit weicher Textur und einem sanften Mundgefühl. Frisch und ausgewogen, ist er easy-to-drink, 91 Pts Parker!

Matsu El Picaro, tinta de Toro

0,151 - 7,50 / 0,751 - 35,00

Wunderbarer Tinto Joven aus der neuen Weinschmiede Matsu, die mit fernöstlichen Lehren liebäugelt und nicht nur hinsichtlich des Marketings, neue Wege beschreitet. Ohne Frage sind auch die Weine aller Ehren wert!

LA RIOJA

Muga Reserva

0,751 - 59,00

Duft von süßen Gewürzen, reifen dunklen Früchten, Röstaromen und einem Hauch Orangenschale, 20 Monate gereift in französischer Barrique.

RIBERA DEL DUERO

Vega-Sicilia Valbuena 5°

0,751 - 289,00

der hohe Anteil von rund 90% Tinto Fino (Tempranillo) erinnert an Unico, wobei die Trauben für Valbuena von jüngeren Reben stammen und mit 10% Merlot ergänzt werden. Glänzendes Kirschrot mit rubinroten Reflexen.



Alma Atlántica, Mencía Rosé

Juvé & Camps Essential Reserva

0,1| - 8,90 / 0,75| - 55,00

Juvé & Camps verstehen es, mit diesem Cava gute Laune und sonnige Urlaubsstimmung in Flaschen zu füllen, ein trinkfreudiger Spaßmacher mit spanischem Temperament.

Veuve Clicqout Réserve Cuvée Brut

0.751 - 99.00

0,751 - 39,00

Optisch ist der Veuve Clicquot Brut Réserve Cuvée dem "Yellow Label" ähnlich, aber er ist exklusiv der Gastronomie vorbehalten. Die Flaschen reifen nach dem Degorgieren drei Monate länger und auch die Dosage stammt von Reserveweinen aus dem Holzfass.

Fruchtiger, frischer Cava Rosé, er hat eine angenehme Süße, perfekt um einen schönen

Tapas Abend zu beginnen!

RUFDA

Marqués de Riscal Blanco, Verdejo

0.15| - 7.50 / 0.75| - 35.00

Im Duft Frucht von Aananas, Aprikose, Birne und Zitrusfrüchten, am Gaumen ebenfalls fruchtbetont mit Noten von Apfel, Mango, Maracuja und Papaya. Perfekt für Rieslingliebhaber

RIBEIRO

Pazo, Ribeiro 0.15| - 6.50 / 0.75| - 29.00

Seinen Status als oft genossener Klassiker hat der Pazo Ribeiro Blanco bis zum heutigen Tag bewahrt. Was ganz und gar nicht verwundert! Denn er bringt die herrliche atlantische Frische Galiciens mit. Super für alles, was das Meer an Köstlichkeiten auftischt.

RIAS BAIXAS

Albariño, Martin Codax

0,15| - 8,50 / 0,75| - 39,50 trocken, durch seine cremige, frische und blumige Art und seinen Anklängen

von Tang und Salz empfehlen wir den Wein zu Meeresfrüchten und Fisch

Pago del Vicario, Blanc de Noirs

0.15| - 6,90 / 0,75| - 32,00

Rebsorte: Tempranillo Farbe: Klares gelb mit grünlichen Reflexen. Fruchtig, nach Ananas, Grapefruit, Quitte, Papaya. Ein frischer Weisswein für den Gaumen.

RIAS BAIXAS

Marieta -halbtrocken-, Martin Codax

0,751 - 32,00

Fruchtiges Aroma mit einem Hauch von Pfirsich, reifem Apfel, Honigmelone und Zitrusfrüchten. Die leichte Süße verleiht ihm einen fantastischen Trinkfluss.

LA RIOJA

Muga Blanco

0,751 - 42,00

fruchtiger Duft nach Zitrus und Sommerblüten, elegante Harmonie aus Trauben, passt gut zu Fisch und Geflügel.

MONTERRE

Terra do Lobo, Godello

0,751 - 32,00

Dieser Godello unterstützt von einem Anteil Treixadura, versteht es bestens, mit seiner mineralisch-frischen, lebendigen und gleichzeitig vielschichtigen Art zu begeistern.

RHEINHESSEN

Grauburgunder, Marc Weinreich

0,751 - 32,00

Ein unkomplizierter und gradliniger Burgunder mit hohem Spaßfaktor. Nussig, leicht exotischer Duft und eine leicht erdig-mineralische Note.

MURCIA

Shania 0,0%, Verdejo

0,151 - 7,50 / 0,751 - 35,00

Shania Blanco Alkoholfrei ist eine entalkoholisierte Weißwein-Alternative des renommierten spanischen Weinguts Juan Gil aus der Region Jumilla. Die Nase besticht durch frische Noten von Zitrusfrüchten mit einem Hauch Limette und weißen Blüten.



Faustino Rivero Ulecia, Tempranillo

Ein blumiger Geschmack gepaart mit roten Früchten und reifen roten Kirschen. trocken, frischer Duft, fruchtig (Himbeeren) am Gaumen und erfrischend. Passt hervorragend zu Reisgerichten und Seafood.

0.15| - 6,50 / 0,75| - 29,00

COCKTAILS & MOCKTAILS

Pornstar Martini

Maracuja-Nektar, Vanillesirup

Vodka, Passionsfruchtlikör, Limette,

8,90 Maracuja Saft, Vanillesirup, Milch

Solero

7.50

8,90 Espresso Martini Vodka, Kaffeelikör, Vanillesirup, Espresso



	fritz-kola	0,21	3,90	Agua		
	fritz-kola ohne zucker	0,21	3,90	El Puro Naturell	0,25l - 3,20 / 0,75l	- 6,90
	fritz-limo orange	0,21	3,90	El Puro Feinperlig	0,25l - 3,20 / 0,75l	- 6,90
	fritz-limo zitrone	0,21	3,90			
	fritz-spritz bio-apfelschorle	0,21	3,90	Café		
				Café americano		3,20
	Thomas Henry					-
	Ginger Ale	0,21	3,90	Café solo		2,80
	Bitter Lemon	0,21	3,90	Café cortado		3,00
	Tonic Water	0,21	3,90	Café bonbon		3,50
				Café con leche		3,70
	Cerveza			Café carajillo		4,50
	Estrella Galicia vom Fass	0,31	4,20			
	Warsteiner Pilsener	0,331	4,20	Brandy		
	König Ludwig Weissbier	0,51	5,50	Carlos I	4cl	9,00
	König Ludwig alkoholfrei	0,51	5,50	Lepanto	4cl	9,00
	Warsteiner alkoholfrei	0,331	4,20			
	Frankenheimer Alt	0,331	4,20	Licores & Aperitivos		
				Sherry Viña 25 de Jerez	4cl	4,50
	Copas & Spritz			El Palo Tunel	4cl	4,90
	Gin Mare 4cl + Tonic Water		9,50	Hierbas	4cl	4,90
	Nordes 4cl + Tonic Water		8,50	Licor de Limón	4cl	4,90
	Larios 4cl + Tonic Water		7,50	Pacharán	4cl	5,50
	Hendrick's Gin 4cl + Tonic Water		9,00	Vodka Caramel	4cl	4,50
	Sangria	0,21	7,90	Anis El Mono	2cl	3,50
	Aperol Spritz	0,21	7,90	Orujo Martin Codax	2cl	4,50
	Lillet Wildberry	0,21	8,90	Crema de licor Orujo	2cl	4,50
••••	fritz kola + Cubra libre	4cl	7,00			

Rosado, Sierra Cantabria

Aromen von frischen Früchten, Erdbeeren, Brombeeren, Himbeeren und Granatapfel. Am Gaumen frisch, duftig und gut ausbalanciert.

0.751 - 32.50

Alle Preise verstehen sich in Euro.